

W NIEDZIELĘ DNIA 6 GRUDNIA 1807.

Z Wiednia d. 28. Listopada.

D. 10 Października zawarta została między Cesarскими dworami Austryackim i Francuzkim umowa, przez którą załatwione zostały zachodzące od Prezburskiego traktatu trudności względem Braunau i granicy z Włochami; Braunau będzie od wojsk Francuzkich przed 10 Grudnia opuszczone, a rzeka Isarco od ujścia swego do morza Adryatyckiego aż do niższego kanału będzie odąd granicą między królestwem Włoskim i państwem Austryackim, tak iż powiat Montfalcone dostaje się Austrii. Wzajemne zatwierdzenie tej umowy zostało d. 10 Listopada w Fontainebleau wymienione.

J. C. K. Mość raczył Kapitana Barona Reiski pieszego regimentu, Jana Caspar, przez wzgląd na jego 31 letnie wojskowe, wierne, godliwe i odważne usługi, wynieść najłaskawiej do godności szlachectwa z całym jego potomstwem z przydomkiem Reichenau.

D. 10 Października nadwornego Konceptistę połączonej kancelaryi, Barona Bretfeld, raczył J. C. K. Mość mianować najłaskawiej przez wzgląd na jego zasługi, officialistą stałym i konferencyjnym w wydziale spraw we-

wnętrznych, i przydać mu stopień aktualnego gubernialnego i rządowego sekretarza.

D. 8 Listopada umarł w Kalchspurgu nadworny i kamery Jubiler, Franciszek Mack, ułzszy Austrii ziemianin w 78 roku życia.

Z Petersburga d. 30 Października.

Oto jest treść wydanego pod d. 4 Września, a teraz dopiero ogłoszonego Imperatorskiego ukazu względem wjeżdżających do Rosyi cudzoziemców i wyjeżdżających za granicę Rosyjskich poddanych:

” Chcąc po przywróconym pokoju ile możności zapobiedz przez wyraźne przepisy nieprzyzwoitości, która pochodzi z puszczania do Rosyi i napływu nieznanych i towarzystwu szkodliwych cudzoziemców, postanowiliśmy względem wpuszczania cudzoziemców do Rosyi następujące reguły przepisać: — 1) Żaden cudzoziemiec, jakiego bądź stanu, nie może być do Rosyi wpuszczony, jeżeli nie ma paszportu od naszego ministra zagranicznych związków. — 2) Takowe paszporty nie będą inaczej wydawane, jak na prośzenie znajdujących się w różnych miejscach naszych ministrów i konsulów. — 3) Na-

si ministrowie i konsulowie nie uczynią przełożenia o wydanie paszportu, iak tylko a) na żądanie rządu przy którym są upoważnionemi; b) na zaświadczenie magistratu lub miejscowej zwierzchności o stanie osoby i celu podróży do Rosyi. — 4) O wszystkich cudzoziemcach, którzy otrzymali paszporty do iechania do Rosyi musi być doniesione ministrowi wewnętrznemu. — 5) Te przepisy rozciągają się ogółem do wszystkich cudzoziemców, iakiego bądź narodu, i zachowane być mają od 1 Stycznia roku przyszłego 1808. Do tego zaś czasu wszystkie dotychczasowe przepisy względem przepuszczania w granice cudzoziemców mają w zupełney zostawać mocy. — 6) Rozumie się z resztą samo przez się iż gońcy i wszystkie osoby, które od innych dworów do Rosyi bywają posyłane, mają być bez wszelkiej zwłoki, podług dawnych przepisów, w granice wpuszczane. Gdy przy rozporządzeniu względem wpuszczania do Rosyi cudzoziemców, chcemy także, stosownie do dozwolonego ustawami wyjazdu za granicę roznie osobom, postanowić pewną regułę, zatem przepisujemy: — 7) Wyjazd za granicę z Rosyi ma być zupełnie wolny, iednak nie inaczej iak za paszportem ministra spraw zagranicznych. Rządy guberskie nie mogą nikomu wydać paszportu do wyjazdu za granicę. Przetóżeni rządów guberskich doniosą o wszy ftkich podanych sobie proźbach względem wyjazdu za granicę ministrowi wewnętrznemu, przez którego otrzymają w powyższym paragrafie przepisany paszport. — 8) Zawierające się w obu offtatich paragrafach przepisy względem wyjazdu za granicę, które rozciągają się, rownie iak poprzedzające, do wszystkich w Rosyi mieszkających osób, mają być od dnia ogłoszenia wykonane.

Podp. *Hrabia Kotszubev,*
Minister wewnętrznuy.»

Z Paryża d. 11. Listopada.

Spodziewają się, że J. C. K. Mość ziedzie z Fontainebleau do Paryża na daną dla gwardii urozę,

Monitor den si z Hamburga pod d. 31 Października co następuje:

„Przybyła wczoray z Hollandyi poczta przywozła bardzo wiele listów z Anglii. Listy zostały otworzone i spalone. Wszystkie zapewnione są skargami względem ustania handlu, względem przerwania i trudności korespondencyi, względem ciągłego spadania ceny osadowych towarów i względem smutnych i okropnych na przyszłość widoków. Listy te dodają daley, iż nie ma inoney więcey komunikacyi z statym ładem, iak tylko przez Gothenburg i Hollandyą. „ — Monitor przydaje tu następującą uwagę:

„Hollandya od przedsięwzięcia nowych środków nie będzie więcey z Angliją korespondować. Handel Angielski znalesć musi cały ład zamknięty, i ci nieprzyjacielcy narodow musza być od powszechnego prawa wyjętymi. Bieda temu miastu, które uwięszd się da na chwilę samoisności i popetni zdradę względem spółney sprawy! Znaydują się ludy, które tylko żalic się umieją. Potrzebi mieć nieźnie cierpieć, wszystkie chwytac sposoby do szkodzenia wspóluemu nieprzyjacielowi, i przyruszic go do uznania zasad, któremi rządzi się cała Europa. Gdyby Hollandya przedsięwzięta była podobne środki od ogłoszenia iey brzegów w zamknięciu, Angliia iużby może zawarła była pokoy! Wreście trudno sobie wyobrazic, iakiego Angielscy kupcy używają podstępu do korespondowania z statym ładem. Większa liczba listów nie iest podpisana, inne są z Wiednią datowane, inne znowu tylko cenę towarów; w sobie zawierają. Z tego wybiegu kupców Londyńskich

poznać można smutne położenie, w jakim się ten kraj znajduje. Kupcy (niechay swoje listy piszą w Angielskim, Niemieckim lub Francuzkim języku, lub ie z Wiednia, z Sotokolmu lub innego iakiego bądź miasta datują, poznać iednak przy ich przeczytaniu można, że są z Anglii. Jedno tylko tu jest maiekanie, to jest, że Angliia w terażniejszym położeniu swoim ostudzić się nie może, i że gły środki, które w Hollandyi i na Wezerze przedsięwzięte zostały, do skutku będą przywiedzione, panowanie tych niegodziwych ludzi, którzy wieczną poprzyślęgli wojnę, długo trwać nie będzie. Ich przewrotna polityka czyni ich obrzydłemi ludźmi, których społeczość z wgardą z to na swego wypchnie. Zresztą wyjąwszy tych oligarchów myśl lud Angielski, jak cała Europa, iż należy mieć wspólne dla wszystkich prawo morza. Równie, jak cała Europa przejęty jest uczuciami sprawiedliwości, i potępią bezprawia i despotyzm. .

Jenerał Biele otrzymał, jak zapewniali, prawem dziedzictwa urząd Giebiheuften przy Hile.

Przy rogatce S. Marcina ma wystawiony bydz tak tryumfalny i deputacya od miasta ma tam powitać gwardye i do miasta wprowadzić.

Studnia przed szkołą medyczną jest już ukończona i stanowi najpiękniejszy pomnik miasta, na którym zuayduie się następujący napis:

Divergium Sequanae

*Napoleonis Imperatoris Providentia
Civium commodo et Asclepiadei ornamento.*

Anno 1787.

Z Tulozy piszą, iż Jenerał Chambran prosił Cesarza o łaskę dla 51 nieposłusznych popisowych ludzi, którzy na 12 letnie kaydany i zapłacenie 1500 fr. skazanemi zostali, i

tę otrzymał.

P. Duwal, bywszy aktor i autor wielu lubionych dramatycznych sztuk, ma bydz na mieyscu P. Picard dyrektorem teatru Cesarzowej.

List z Fontainebleau pod d. 9 Listopada wyraża:

"Wczoray w niedzielę po mszy było wielkie przedstawienie u dworu. Pomiędzy cudzoziemcami wyższej dostojności uważano: Następcę księstwa Meklenburg-Strelitz, brata Królowey Pruskiej; Następcę księstwa Meklenburg-Szwerin, szwagra Imperatora Alexandra, Kardynała Bayanne, Hrabiego Tolstoy, Roslyyjskiego ambassadora i Hrabinę Lippe. W czasie tej audyencyi miał J. C. K. Mość na sobie order S. Jędrzei. W wieczor był koncert w wielkich pokojach. .

Drugi list z tegoż mieysca pod d. 11 Listopada donosi:

"Kardynał Bayanne wysiadł do mieszkania Kardynała Kaprary. — Ambassador Rosyyski, Hrabia Tolstoy, bawi ciągle w Fontainebleau, gdzie w każdym wydarzeniu odbiera nayspoehlebniejsze grzeczności. Zanięcy go powiada, że ma 40 do 45 lat. — Xzda Santa Croce przybyła tu w tych dniach. — Wspaniała kaplica w Fontainebleau nie uszła zaradkości rewelucyiny; wszystkie marmury zostały w niej przetłuczone. J. C. K. Mość rozkazał ją odnowić. Co niedziela słucha w niej publicznie mszy z całym dżorem. W ostatnią niedzielę zaś iewał P. Martin *Domine salvum fac Imperatorem.* — Liczba uczniow w tuteyszej szkole woyskowej powiększona bydz ma od 600 do 1200, i potwierdza się, że przeniesioną zostanie do Wersalu. — Zywności, a osobliwie warzywa nadzwyczaj tu są drogie. Kupcy chcieli zedrzyć szafary dworskich; lecz ci nszli ich oszukań-

stwa, posiadając co targ 4 wozy do Paryża na zakupienie czego potrzeba. Minęły czasy rozrzutności, Cesarz nie przedaie, iak Karol Wielki zielenin z swych ogrodow, ale też nie chce, aby przepłacano rzeczy potrzebne do iego kuchni.,,

Przybycie Admirala Sienawina do portu Kadyxkiego nie potwierdziło się.

Dzienniki tuteysze ogłosiły następujący statystyczny opis rozległości i ludności państwa Francuzkiego i przymierzonych z nim krajow :

" Francya ma teraz 11,580 mil kwadratowych Niemieckich rozległości i 35 millionow 849,413 mieszkańców; królestwo Włoskie (nie rachując Siodmiowypowey Rzpltey) 1732 mil kwadratowych i 5 mill. 452,200 mieszkańców; księstwo Łukieskie i Piombinu 42 mil kwadratowych i 149,500 mieszkańców; księstwo Guastala 2 mil kwadratowych i 4000 mieszkańców; Etrurya 350 mil kwadratowych i 1 mill. 98,000 mieszkańców; Państwo kościelne 555 mil kwadratowych i 1 mill. 321,000 mieszkańców; królestwo Neapolitańskie 2023 mil kwadratowych i 6 mill. 345000 mieszkańców; księstwo Neufszatelskie 16 mil kwadratowych i 74,000 mieszkańców; Szwaycarya 821 mil kwadratowych i 1 mill. 760,000 mieszkańców; Hiszpania 9053 mil kwadratowych i 10 mill. 730,000 mieszkańców; Portugalia 1890 mil kwadratowych i 2 mill. 980,370 mieszkańców; Holandya 572 mil kwadratowych i 2 mill. 15,180 mieszkańców; liga Reńska (wraz z księstwem Warszawskim, obwodem Gdańską i Pomerańią Szwedzką) 6850 mil kwadratowych i 15 mill. 400,937 mieszkańców.

Prywatny list z Madrytu donosi, że w pierwszych dniach tego miesiąca Xzę Asturyi

(Następca tronu Hiszpańskiego) aresztowany został w pałacu Królewskim, i że poźatey wiele inuych osób aresztowano i w ścisłym więzieniu osadzone, a mędzy innymi X. infant do i Wicekróla Pampluny. Xzę Pokon, iak mowią, znakną. Dodają, iż Król Hiszpański wydał odezwę, w której donosi o uknowanym spisku przeciw iego osobie i rządowi. Tymczasem należy oczekiwać dokładniejszego doniesienia o ważnem tem zdarzeniu.

Jadący tu z Niemiec Papieżki Nuncyusz Genga oczekuje w Strazburgu na pieszorty

Mowią, iż ostateczne urządzenie Niemiec odłożone jest aż do powszechnego pokoju z Anglią.

Monitor donosi o sromotney kapitulacyi, przez którą Angliicy przymuszonymi zostali ustąpić z Alexandryi w Egipcie. Angliia (dodaie tenże dziennik) przedsięwzięła w przeciągu lat 2 cztery wyprawy, do Konstantynopola, do Egiptu, do Buenos - Ayres i do Kopenhagi. W pierwszej utraciła kilka okrętow, handel do Lewantu i znaczny skład towarow w Włoszech. W drugiej ieszcze sromotniejszey 4000 wojska i musiała d. 22 Września z Egiptu ustąpić. W trzeciej musiała 10,000 Anglikow przed jednym miastem uciekać. Czwarta zwrocila naybardziej na siebie oczy; wityd, którym się rząd Angielski ckrzył przez nap śc Kopenhagi, jest nie do zatarcia. Dley przywodzi powyższy dziennik urzędowy rapport Rządcy Egiptu, Mohameda Ali Baszy, do Kaimakana Porty w Konstantynopolu, który jest następujący ośnowy: — " Gdy naywyższa była wola Wielkiego Sultana, aby nieczyłta obecność niewiernych Anglikow, którzy podeysciem opanowali Alexandryą, niekalata więcey tey ziemi

pośpieszyłem przeto z poczynieniem przygo-
 19 wań, jakie potrzebnemi były do zaręczenia
 skutku tej woyskowej wyprawy, wyruszy-
 łem około 8 Sierpnia z całą jazdą i wyborem
 piechoty z Kairu i postąpiłem zaraz przeciw
 nieprzyjacielowi. Rozbiłem mój oboz o 6 mil
 od oszańcowanego stanowiska nieprzyjaciel-
 skiego, Sed zwanego, i zapewniłem się (sobi-
 ście w nocy gdzie można było najdogodniej
 założyć baterye, i gdzieby najsukuteczniej
 działać mogły moje armatne śbarki na obu o-
 raczających stanowisko Sed jeziorach. To
 pierwsze poruszenie zastraszyło nieprzyjacie-
 la, i nazajutrz postął generała, iednego majora
 i dwie inne osoby. Generał nazwał się pełno-
 mocnikiem do zawarcia pokoju, i wierzyteliu
 list jego zawierał w treści: "Zadacie może
 w imieniu potężnego waszego Sultana powro-
 tu Alexandryi? Oddajcie nam naszych jeń-
 ców, których przy Rosecie zabraliście, a my
 wam oddamy Alexandrya. Oddalibyśmy wam
 nawet zabrane Jęgo Wysokości 3 okręty,
 gdyby nie były do Anglii odesłane; lecz bio-
 rę na siebie formalny obowiązek odesłania ich
 wysokiej Porcie., Propozycye, które nam
 Anglicy uczynili nim jeszcze dobyliśmy oręża,
 zostały przez radę wojenną roztrząśnione. U-
 ważano, iż pomimo oszukaństwa i podeyscia
 niewiernych pałasz prawowiernych był powa-
 żany. Uważano nadto, iż stanowisko Sed
 przez wysadzone tylko z okrętów woysko
 wzięte bydz mogło, a tegoroczni nie wielki
 przybysz wody na Nilu czynił do niego trud-
 ny przystęp. Prawda, iż bylibyśmy się
 mogli innym sposobem zemścić na nieprzyja-
 cielu, ale tym czasem mogłby także być do-
 stać posiłków. Przydaliśmy więc niektóre ie-
 szcze warunki, a umowa podpisana została.
 Posłałem natychmiast Kiaię (porucznika) do
 Alexandryi dla objęcia miasta, twierdzy, ar-

tyleryi i amunicyi, a dziś d. 21 Września
 wszedłem sam do Alexandryi, które miasto
 zostało nakoniec oczyszczone od kalających
 go niewiernych, i powrocilo pod panowanie
 prawowiernych. Niech jędzie więc chwala
 naywyższemu! Tak wielka dobroć misofierne-
 go Boga i znakemita łaska, którą naynacke-
 mniejszemu swych niewolnikow okazał, że
 go uczynił narzędziem odzyskania Alexandryi,
 przypisać wyłącznie należy zasługom Jęgo
 Wysokości, moiego wysokiego, straszego
 potężnego i cudownego Sultana i Pana, i szczę-
 śliwey ięgo gwiazdzie. Ponieważ doniesienie
 o tem zdobyciu jest głównym celem niniey-
 szego listu, który przez naczelnika moich Ta-
 tarow przeselał, zatem starac się będę postać
 iak nayprędzey dokładny rapport o chwale-
 bnem tem zdarzeniu, wraz z opisem znalezi-
 onych w twierdzy dział, broni, amunicyi,
 &c. Dnia 19 Xiężyca Redjeb (22 Września)
 w roku Hegiry 1222.,

List z Dardanelow pod d. 14 Października
 wyraża: — "Oddaliła się Angielska flotta:
 Lord Paget nadaremnie stracił koszta podróży,
 i odplynął do Malty. Nie udała się temu po-
 słowi żadua ięgo negocyacya. Dyplomatyka
 Angielska tak jest dobrze wszystkim znana,
 iak iey ładowa siła. Naynowsze doniesienia
 Egiptu okrywaią ią wstydem.,

Cesarska gwardya będzie za powrotem
 do Paryża przez deputacye od miasta i cel-
 niejszych władz, miiące na czele prefekta i
 prezydenta miasta, powitana. Weydzie do
 miasta przez łuk tryumfalny. W czasie iey
 wchodu śpiewana będzie pieśń powrotu. Gdy
 orły przechodzić będą pkoło deputowanych
 miasta, uwieńczy ie prefekt przy muzyce zło-
 tą koroną. Nazajutrz dana będzie uczta dla
 gwardyi pod namiotami na Elizeyskich polach,
 gdzie dla 10,000 ludzi będą stoły nakryte. Na

końcu uczty dana będzie bezpłatna na teatrze reprezentacya dla gwardyi, a zakończy ją faierwerk.

*Z Londynu d. 31. Października.
(Z pism Francuzkich.)*

Zacnieysi mieszkańcy Szeelduffi odprawili w przeszłym tygodniu dwa zgromadzenia, w celu naradzenia się nad nieszczęściami zrządzonemi przez okoliczności, i w celu zachęcenia rękodzielników innych miast, przywiedzionych do naywiększey nędzy przez dalsze prowadzenie wojny, do podania Królowi proźby, aby użył swej prerogatywy i starał się iak nayprędzey przywrócić pokoy. Wszyscy zdawali się zgadzać na podanie proźby Królowi; lecz jeden z członków uczynił im mocne przełożenia, że podobny krok w terażniejszey chwili byłby przeciw wszelkiey polityce, gdyż osłabiałby bardziey nieprzyziaciela, a osłabiłby nasz rząd przez wydanie na jaw aż nadto istotney nędzy, upadku rękodzielni i cierpień naypracowitszey klasy ludzi. Postanowiono więc czekać dogodniejszey chwili, dla złożenia u podnóżka tronu przełożień cierpiącego ludu.

Na onegdayszey radzie gabinetowey, na której znajdował się J. K. Mość, postanowić miano, iż parlament odroczony będzie aż do 17 Grudnia.

Lord Cathcart powrócił z Kopenhagi do Jarmutu, a Admirał Stanhop onegdaj do Dunow z 9 liniowemi okrętami i wielu przewozowemi sftkami.

P. Rose odpływa w tey chwili do ziednoczonych stanów Ameryki z ważnem zleceniem.

Pewną jest rzeczą, iż nasz sprzymierzeniec Dey Algierski pobity znacznie został przez Tunetańczyków. Ostatni mają w woysku swoim artylerzystów i indzinierów Francuzkich. Dey Algierski ustąpił nam prawa do zbierania koralow pod swoiemi brzegami.

Oft tnie Amerykańskie pisma mówią, że Pułkownik Burr po uwolnieniu od winy o zbrodnię przeciw krajowi i zaburzenia publicznego, na nowo obwinionym został, że bez pozwolenia rządu uzbroidł okręty, co uważają za zbrodnię mnieyszego stopnia. Sędziowie wyrazili żal swoy, iż nie mogli znaleźć dostatecznych dowodow do potępienia go, i oświadczyli, iż radziby go widzieć obwieszonego.

Gazeta *Star* chwali bardzo talenta Margrabi Wellesleja i przypisuje jego gieniuszowi wyprawę do Kopenhagi. Sprawowanie się jego w Indjach było nietylko bez nagany, ale nawet wartaiące pochwały, i gdyby nie szkalowania opozycyi, która żąda na niego sądu, inżby dawno znajdował się w rządzie ministrow J. K. Mei. Jakoż zwywają ministrowie jego rady w ważniejszych rzeczach.

Mówią, iż postanowiono już, że flota Duńska i wszystkie wywiezione z Kopenhagi rzeczy oszacowane będą iako zdobycz wojenna, i wartość iey pomiędzy woyska lądowe i morskie, które do tey wyprawy należały, podzielona będzie.

Pokolenia Indyanow zachodnich podniecone zostały do wojny przeciw ziednoczonym stanom przez zwodziciela, który przybrał nazwisko proroka. Zakazuje im w imieniu wielkiego dncba, aby więcey nie prowadzili żadnego handlu z Anglo - Amerykanami, i nie pili innych napoiow, tylko te, które pochodzą z Angielskiey Kanady; gdyż wodka, którą pędzą w Ameryce, jest czystą trucizną. Ustanie podburzyć wszystkie pokolenia, które mieszkają powyżey Missisipi, i wiele już dały się uwieść jego prorocstwom, którym obiecuie, iż potrafią wyprześć Anglo - Ameryksnow i przywrócić dawne swoje państwo.

Z Rzymu d. 6. Października.

Oyciec Święty cieszy się najlepszym zdrowiem, korzysta z piękny jesieni i codziennie używa przech dzki. W piątek udał się J. Świętobliwość do kościoła S. Krzyża Jerozolimskiego, gdzie był przyjmowany od Opata i zakonników, którzy ten kościół trzymają. Stamtąd udał się do Villa Altieri. Nazajutrz odwiedził Villa Ludovisi (pałac Xcia Ludwika Boncompagni) gdzie dziwił się piękności obrazów i posąg w w tamtejszej galerji.

Przez państwo kościelne idzie teraz wiele oddziałów wojska Francuzkiego do królestwa Neapolitańskiego.

Z Paryża lub Fontainebleau oczekujemy tu ważnych doniesień.

Przy panującym od kilku lat i coraz bardziej się zwiększającym niedostatku pieniędzy cierpią wiele Rzymscy artyści. Nie masz więcej Anglików, któ zyby ich dzieła przepłacali. Jeden tylko Senator Lucyan Bonaparte, wielki miłośnik i znawca kunsztów zafila ich jeszcze cokolwiek.

Z Bruxelli d. 12. Listopada.

Przez nasze miasto i jego okolice przechodzi teraz wiele Francuzkich regimentów, powracających z Niemiec, do Boulogne Hiszpańskie floty w Kadyxie, Ferrolu i Kartagenie znajdują się w gotowości do wyjścia pod żagle. Wkrótce zapewne przyłączy się do nich Portugalska flota, i może uda im się w czasie długich nocy, i kiedy Angielska flota wszędzie jest rozprószona, wymierzyć przeciw niej raz niespodziewany. Jeżeli Portugalska flota wyszść może na wysokie morze, tedy uda się bezwątpienia do Rio-Janoro, dla zastąpienia tej Brazylijskiej stolicy przeciw Anglikom, gdyby na nią uderzyć chcieli.

Z Hagi d. 14 Listopada.

Mieszkańcy tutejsi podpisali nową próż-

bę do J. K. Mci, prosząc go, aby nie przenosił z Hagi swej rezydencji. Pod czas ostatniej audyencji miał Król na sobie Badeński order wierności. Przystane mu dwie inne ozdoby t g z orderu dał Marszałkowi Dumonceau i W. Łowczemu Heckeren.

List z Lizbony donosi pod d. 24 Października, iż wiele tamtejszych kupców przefatowało płacić.

Z Berlina d. 11. Listopada.

Podług doniesień z Memlu, wszyscy będący w Rossyjskiej niewoli Francuzcy jeńcy będą podobnie jak Rossyjscy nowo umundurowani i kompaniami do oyczyzny odestaniami.

Codziennie przybywają tu oddziałami Bawarskie wojska z Szląska, lecz nie zatrzymując się, udają się nazajutrz zaraz w dalszą drogę. Onegdaj przybył tu piękny Dalwiga batalion strzelców, i udał się wczoraj do Baireitu.

Piękna tutejsza zbrojownia jest teraz kuznią polowych Francuzkich kowali.

Przybyły do Paryża Rossyjski ambasador, Hrabia Tolstoy, który tam z wielkimi względami był przyjmowany, miał w imieniu swojego Monarchy uczynić propozycją, iż jeżeliby Francuzkie wojska opuściły kraje Pruskie, on ręczy za zaległe kontrybucye i w przypadku potrzeby ofiaruje je zapłacić.

Królewskie rozporządzenie, które wypuszcza stan mieyski i chłopski do prawa nabywania dóbr ziemskich i do urzędów krajowych, sprawiło wielkie wrażenie na szlachcie.

Sławny Dzieiopis Müller, który powołany stąd do Paryża został, ma być na propozycją Xcia Prymasa Ministrem sekretarzem stanu ligi Reńskiej.

Z Kopenhagi d. 10. Listopada.

Stojący przed Kopenhagą Angielski dowódca Fraser na isiał pod d. 5 t. m. list następujący do tureyszego Szwedzkiego Konsula, P. Gram:

"Mam honor donieść WPanu, iż odebrałem list Jego pod d. 2 Listopada, i ośmiel mi się wyrazić WPanu w odpowiedzi na niego, iż moje instrukcyje względem zamknięcia Kopenhagi są wyraźne i nakazujące. Miałem wolność złączyć to zamknięcie tak dalece, iż mogłem przepuszczać do Kopenhagi po-mniejsze od 100 beczek statki Duńskie lub neutralne ładowne żywnością, opatkiem, solą i materyałami do budowy, gdybym Duńskich dowódców w Kronenburgu i w Zelandyi skłonnych znalazł do przepuszczania Angielskich statków o koło twierdzy Kronenburgu. Zgłosiłem się w tym celu do Jenerała Peymana i rządcy Kronenburga, lecz odpowiedzieli mi, iż nie jest w ich mocy zaprzestać nieprzyjacielskich kroków. Nie pozostało mi więc, iak uskutecznić ś. isie zamknięcie. — Te jednak okręty, tak Duńskie iak neutralne, które z powyższym ładunkiem, opatrzone paszportami Admirała Gambier, nieukończyły jeszcze swej podróży, przepuszczone będą do Kopenhagi, ale żadne inne.

Na WPana zapytania odpowiadam: 1) Każdemu okrętowi, opatrzonemu paszportem Admirała Gambier, wolno jest zawinąć lub wypłynąć z Kopenhagi, skoro majątkowy paszport okaże. 2) Każdemu okrętowi w dobray wierze Szwedzką własnością ładownemu, byle mi okazał świadectwo, wolno być ma z Kopenhagi lub z Helsingoru popłynąć do któregoś z Szwedzkich portów. 3) Żadnemu Szwedzkim lub innemu okrętowi nie wolno z Kopenhagi inney wywozić własności, iak Szwedzką, Angielską lub neutralną, i nato

powinny okazać świadectwo. Proźne okręty Szwedzkie mogą kiedy zechcą odpłynąć z Kopenhagi. Na czwarte pytanie odpowiedziałem powyżey.

Miło mi jest, iż mogę WPanu dać wyraźną odpowiedź na jego zapytania bez ubliżenia przepisom moich rozkazow. Handel J. K. Mei Szwedzkiej i protegowanie brzegow Szwedzkich stanowią główną i przyjemną dla mnie część moich rozkazow. Mam honor bydz, &c.,

Wiadomości ośmierci Jenerała majora Waltersdorffa zaprzeczają ostatnie listy z Jutlandyi, podług których odważny ten jenerał wybierał się w podróż do Kopenhgi.

Z Następca tronu przybył tu także jego główny sztab. Minister stanu, Hrabia Bernstorff, rownie iak prezydent kancelaryi i inni urzędnicy są tu w krotce oczekiwani.

Podług nadeszłego doniesienia, nie widzianno od 6 t. m. żadnego nieprzyjacielskiego okrętu na Betcie, i przeprawa była wolna.

Wiadomo jest, iż Anglicy zabrali nawet będący na flosie naszej ołtarz i należące do religijnego obrzędu rzeczy. Zarumienili się nakoniec swojego czynu i chcieli oddać te rzeczy naszemu w Holmie Kapitanowi Rosenoige, lecz ten ich nie przyjął. Odptywając zostawił je, jednak nie wszystkie na brzegu.

Z Frankfurtu d. 16. Listopada.

Pisma publiczne donoszą co następuje: — Gdy Roslyyski Ambasador, Hrabia Tolstoy, przybył inż do Paryża, spodziewać się zatem należy, że układy z Portą poydą śpieszniey. Dla poparcia tych układow, idzie nowy korpus wojska Francuzkiego do Dalmacyi; Roslyyskie woyska nie opuściły także zupełnie Wętoszczyzny i Moldawii.

GAZETY KRAKOWSKIEY

W NIEDZIELĘ DNIA 6 GRUDNIA 1807.

Z Flisinki d. 2. Listopada

Legia Frantzka zwała wczoraj swoy oboz przy Weßcapelle, i ušla się do Weere i tanczysznych okolic; tegoż dnia 3ci batalion 500. Liniewego regimentu Hollenderskiego udał się z ostatniego miasta do Middelbarga, a ślad idzie tamże kompania artyleryi. Batalion piechoty poszedł z Flisinki na stanowisko do wyspy Walchern, i zastąpi osadowy batalion Francuzki, który do naszego miasta przybędzie.

Porucznik marynarki Królewskiej Waró. Burg, dowiedziawszy się, że burza zapędziła okręt Angielski pod brzegi nasze, udał się natychmiast z dwiema okrętami do przytraszenia go do poddania się. Jakoż opanował ten okręt, nazywający się *the olif Branche*, płynący pod Kaptanem Jones z Kopenhagi do Londynu i mający na sobie 19 ludzi.

Z Lizbony d. 25. Października.

Dziś wypowiedziana została Anglikom woyna i porty nasze są dla nich zamknięte. Xz. Regent, który chciał z swoimi dziećmi odjechać do Brazylji, pozostał w swej stolicy. Miałem, że Jenerał Junot, znajdujący się teraz w Madrycie, zjedzie tu, lecz bez woyska, to jest w zaszczytce Francuzkie go pisał. Z powodu nagłej zmiany rzeczy

pannie tu największa radość. Gdyby Xz. Regent dopełnił był pierwszego zamysłu odjazdu do Brazylji, iuzby było po Portugalii.

Z Nowogoiorku d. 19. Września.

Dowiedziemy się, że Angielski statek wysadził do Barrakoa 96 ludzi, którzy zaraz przez lud dwóch korsarzy Francuzkich otoczonymi zostali; zabito z nich 6, a resztę zabrano w niewolę.

Z Drezna d. 11. Listopada.

Najjaśnieysi Królestwo Jchmość, wraz z Królowną córką puscili się w podróż do Warszawy przez Hoyerswerda, Guben, Kargow i Poznań. Przed wyjazdem w wieczor znajdowali się na Niemieckim testrze, i byli od licanie zebranego ludu przy wysiadaniu i w siadaniu do powozu pożegnaniemi. Pożegnanie ich z familią było także czule, i lubo Królestwo Jchmość chcieli w cichości wsiąść do powozu, odprowadziła ich jednak familiia, a licznie zebrany lud przed zamkiem i mostem życzył im szczęśliwej podróży.

J. K. Mość wziął z sobą liczny orszak, wiele podarunkow i znaczną summę pieniędzy. Bracia Królewscy pozostali tu i może tymczasem przedsięwzją podróż do Wiednia.

Chleba, Mąki i Mięsa Taxy.
 Na czas od 1 do 15 Grudnia 1807.
 Dla Miasta Krakowa i jego Przedmie-
 ściów.

<i>Chleb.</i>	<i>Waga.</i>	
	Funt	Łót
Butki z piękney pszenicznej mąki za 1 kr.	—	6 $\frac{1}{2}$.
Zytny chleb z najpiękniejszy mąki niemieckiego pieczywa za 3 kr.	—	24 $\frac{1}{2}$.
za 6 kr.	1	10 $\frac{1}{2}$.
Zytny chleb z czystey mąki bez dodania ięzmienuy mąki za 3 kr.	—	26 $\frac{1}{2}$.
za 6 kr.	1	21 $\frac{1}{2}$.
Przerabiany chleb za 3 kr.	1	10 $\frac{1}{2}$.
za 6 kr.	2	21 $\frac{1}{2}$.

<i>Mąka i Kasza.</i>		<i>Ryń. — kr.</i>
Najprzedniejszy mąki pszenney miarka od 8 kwart: po	—	54 $\frac{1}{2}$.
Mąka na butki po	—	41 $\frac{1}{2}$.
Poslednia mąka po	—	20 $\frac{1}{2}$.
Zytna mąka z najprzedniejszego gatunku po	—	33 $\frac{1}{2}$.
Jaglana kasza po	—	—
Tatarszana kasza po	—	—
Jęczmiena kasza	—	—
Częstochowska kasza	—	—
<i>Mięso.</i>		
Wołowego mięsa funt po	—	8.
Cielęcего mięsa funt po	—	10.
Wieprzowego mięsa funt	—	10.
Stoniny	—	—
Baramny	—	8.
Jagnięcego mięsa	—	—

D O N I E S I E N I A.

Wiś Szwycyziny w Cyrkule Krakowskim, w powiecie Zarnowieckim leżąca, jest do sprzedania. Zyczący sobie nabydź, mi się zgłoszć tu w Krakowie w ulicy Siemey, w kamienicy Bractwa Miłosierdzia pod Num. 53 na pierwszym piętrze.

Magistrat Miasta C. K. Lublina, niniejszym publicznym Edyktem wszystkim i każdemu wszędogólności do wiadomości podaie, iż na żądanie Pana Jana Ryszkowskiego prawnie przekonanywającego licytacya kamienicy tu w Lublinie pod liczbą 116 na korcach stojącej niegdys Adama Łaskarzewskiego prawnie przekonanego własney, podług dzieła detakacyi przez każdego poprzednio lub w czasie licytacyi w rejestraturze przeyrzeć się mogącego do zł. ryń. 5460 kr. 31 $\frac{1}{2}$ urzędownie oszacowaney, tudzież domu z gruntem i Łyką po niegdys Jacku Lewickim pozostałego, a osobno do zł. ryń. 76 oszacowanego dnia 16 Decembra 1807 roku o godzinie 10 z rana w mieyscu magistratu tuteyszego odprawiać się będzie, gdzie wiecey ofiarujący, stosownie do ustawy sądowey §. 436. długi na teyż kamienicy zabezpieczone wszacunku ceny ofiarowaney przyiać na siebie obowiązany będzie, chociażby wierzyciele przed umowionym zręczeniem się długi zapłaćenia przyiać wzbraniłi się; dla tego wszyscy na pomienioney kamienicy i domku hypotekowani wierzyciele na tenże termin, ażeby szczególaego nieoczekiwali, przypozwu podług nadwornego rozporządzenia pod dniem 22 Sierpnia 1797 roku niniejszym Edyktem wzywają się, gdyż przeciwnie, ktorzyby na pomienionym terminie niestanęli, ani przeciwko kupującemu, lub tę kamienicę przeymującemu ani do tey kamienicy i domku żadnego prawa mieć nie będą, lecz swoiey należności zprzedaży, albo z innego dłużnika majątku poszukiwać mają.

Dan w Lublinie dnia 13 Października 1807.

Poll.

Lewandowski.

Krepski.

Z Rady Magistratu C. K. wolnego Miasta Lublina.

Swiderski.

Dla osadzenia wakującego przy Tarnowskim Magistracie Burilrza mieysca z pensyą roczną 500 zł. ryń. złączonego, wypisac się konkurs z tym dodatkiem, iż kompetenci zyczący sobie tego mieysca prozby swe dekretemi Eligibilitatis ex utraque linea i zaświadczeniem moralności opatrzone naydaley do 20 Grudnia r. b. w C. K. Urzędzie Cyrkularnym Tarnowskim składać mają. W Krakowie dnia 18go Listopada 1807,

Magistrat Miasta J. C. K. Mei Itzy zapożywa tym Edyktem Jozefa Cybańskiego z profesyi szklarza, który przed kilką lat odszedł domu spustoszonego muirowanego bez dachu i powały, ten przez urzędową jest sprzedany licytacyą za zł. pol. 530. Kwota zaś za niego go od sukcessorow Nyczkowskich kredytorow przyaresztowana, ten ażeby podług prawa zgłosił się sam przez siebie lub przez plenipotenta, gdyż po wyjściu dni 90 z nim podług prawa postąpione będzie. Data 22 gbris 1807, w Galicyi Zachodniej Cyrku e Radzcáskimi.

Kulikiewicz.

Grudnik.

Wirzbicki.

Z strony Jurydykcyi Domińkalney Winiarskiej w Starostwie Wiślickim, cyrkule Kieleckim wiadomo się czyni: iż tutaj znysyduie się przed kilku tygodniami znaleziony ciotek, o którego właścicielu dowiedzieć się nie można, a zatem właściciel napomina się, iżby po odebranie tego znalezionego ciotka za powrocciem znaleźnego i wynadgodzeniem kosztow naiego żywność i ninieysze ogłoszenie poniesionych w przeciągu roku jednego zgłosił się, inaczej znalazcy przysądzony zostanie. Dan w Winiarach d, 23 Listopada 1807.

W. Tartowski Jusf.

Dnia 15 Grudnia r. b. rano o godzinie 9tey będzie na Ratuszu mieyskim w Dubience odprawiana licytacya. — 1) Tamteyszego mieyskiego szopowego na rok jeden od 1go gbra r. b. do ostatniego 8bra 1808 za cenę fiskalną 2471 ryń. i za wadium 243 ryń. — 2) Mieyski dochod z wina na trzy po sobie następujące lata od 1 gbra r. b. do końca 8bra 1810 za Pretium fisci 32 ryń. 6 kr. i za wadium 8 ryń. — Chcący więc licytować na wspomnionym dniu w Dubience znajdować się mają. W Krakowie d. 24 Listopada 1807.

Magistrat Miasta C. K. Lublina ninieyszym publicznym Edyktem wszystkim i każdemu w szczególności do wiadomości podaje, iż na żądanie P. Antoniego Załęskiego masy Takarskiego kuratora, licytacya realności tu w Lublinie pod Nrem 231 stojących do masy krydałney Kazimierza Tokarskiego należących, podług dzieła detaxacyi przez każdego poprzedniczo lub w czasie licytacyi w regiltr-turze przeyrzeć się mogącego do zł. ryń. 6430 kr. 1½ urzędowicie oszacowanych dnia 21 Grudnia 1807 roku odprawić się będzie, z tą kondycyą: że wierzyciele za poprzedzającą onychże percepcyą jeżeliby pomienione realności i za zniżoną cenę sprzedane bydź nie mogły, i gdyby względem przyięcia tychże podług szacunku przeciwnie się z deklarowali, na ten czas te realności niżej ceny sprzedane będą.

Dan w Lublinie dnia 13 Października 1807.

J. Poll.

J. Lewandowski.

Krepski.

Z Rady Senatu C. K. Miasta Lublina.

Swiderski.

Z strony kopalni Węgla kamieunych w Tynczynku przy Krzeszowicach donosi się, iż przez całą nadchodzącą zimę dostać będzie można dobrego gatunku Węgla przy szybie korzec po 48 kr. a z odwozem do Krakowa po 1 zł. ryń. i 22½ kr. Zyczący sobie takowych Węgla udac się mają do J. P. Ridta Poczmistrza w Krzeszowicach. W Tynczynku d. 29 Listopada 1807.

Dla osadzenia mieysca Chirurga w dobrach Kameralnych Leyzsch z pensyą roczną 200 ryń. wypisuje się konkurs do dnia 15 Grudnia r. b. z dokładem aby zyczący sobie tego mieysca prózby swe zaopatrzone zezwadczeniami Chirurgii, akuszeryi i Kuracyą bydła, jako też moralności prózby swe przed upłynionym terminem C. K. administracyi dobr i Solm podć mają. W Krakowie d. 29 gbra 1807.

Dla osadzenia wakującego przy Jaresławskim magistracie mieysca syndyka z pensyą roczną 400 ryń. konkurs aż do ostatniego Grudnia r. b. wypisuje się z tem dokładem, iż kompetenci prózby swe dekretemi Eligibilitatis ex utraque linea i zezwadczeniem moralności co u zędu Cyrkularnego Przemyskiego podawać mają. W Krakowie d. 25 gbra 1807.

Z strony Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa na żądanie C. K. Jenerałney Komendy Lwowskiy wiersycielow wdowy Freywillig po Prefekcie magazynu wojskowego pozostały tu w Krakowie będących ninieyszym obwieszczeniem wiadomo czyni, aby swoje pretensye przeciw teyże wdowie podane, iak nayprędzry i to naydaley do końca miesiąca Grudnia r. b. w C. K. Jenerałney woyskowej komendzie, zapisani hyrographami lub innemi spo obami udowodnili, inaczey zatrzymywana na ten koniec trzecia część z pensyi teyże wdowy Freywillig, oney wydana będzie.

Gollmayer,
Krzyżanowski.
de Nikoledon.

Z Rady Magistratu Miasta C. K. Stołecznego Krakowa.
Dnia 18 Listopada 1807 roku.
Kowalski.

Dla osadzenia wakującego przy Zywieckim Magistracie mieysca Syndyka z pensją roczną 200 ryń. konkurs aż do ostatniego Grudnia r. b. wypisuię z tem dokładem, iż kompetenci prózby swe z dekretami Eligibilitatis ex utraque linea i zaświadczeniem moralności do Urzędu Cyrkularnego Myslenickiego podawać mają. W Krakowie d. 25 Novembra 1807.

Dla osadzenia wakującego przy Zamoyskim Magistracie mieysca Iszego Alfiora z pensją roczną 300 zł. ryń. powtorny konkurs aż do ostatniego Grudnia r. b. wypisuię się z tym dokładem, iż kompetenci prózby swe dekretami Eligibilitatis ex utraque linea i zaświadczeniem moralności do Urzędu Cyrkularnego Zamoyskiego podawać mają.

W Krakowie dnia 25. Novembra 1807.

C. K. Sądy Prowincjonalne Szlacheckie Lubelskie w Galicyi Zachodniej, PP. Pawłowi i Jozefowi Bielińskim ninieyszym Edyktem wiadomo czynią: że Pan Wojciech Sulimiski przeciwko nim o wzięcie za szacunku wartości dobr Otwocka summy 261,384 zł. pol. i prowizyi od długow za dobrach będących, urosłych, i o zapisanie kaucyi na sumnę 3,305,489 zł. pol. oddanie dokumentow, niemniay o zeznanie instrumentu przedaży na wies Grzanki i zapłaceniu summy 4000 czes. zł. tudzież o wydatkow prawnych do Sądu tego żalobę podał, i pomocy Sądowej domagał się. — Gdy zaś te Sady dla ich za granicą bawienia się in tutejszego sądowego Advokata Kudlickiego za obrońcę z ich szkodą i kosztem ustanowiły, z ktorym rozpoczęła sprawa podług przepisany dla Galicyi Zachodniej sądowej ustawy procedura i ukończona będzie; oni przeto ninieyszym Edyktem napominają się, ażeby w 90 dniach do dania excecucyi się stawili, i ustanowionemu dla siebie obrońcy dokumenta i dowody swey sprawy oddali, lub innego Advokata sobie za obrońcę obrali, tego Sądowi wymienili, i to z prawa czynili: co do obrony swey sprawy za użyteczne osadzą, aby sprawy swey niezaniebali, gdyż szkodę może iaka stąd wyniknąć mogącą samiby sobie przypisać byli wini. Dan w Lublinie dnia 21 Września 1807.

Jakob Kalczycki.
G. Reml.
Smetana.

Z Rada C. K. Sądow Szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachodniej.
Klénaszewski.

Magistrat C. K. Stołecznego Miasta Krakowa w Nowey Galicyi ninieyszem każdego uwiadomia, że przy nim iedno mieysce Sekretarza z rocznem salarium 500 ryń. zawakowało: zaczęń każdy, który sobie takie utrzymać życzy, ma swoią prózbę zaświadczeniami z ukończonych nauk prawa i dobrej obyczajności udowodniając naydłużey do 15 Stycznia 1808 do tuteyszego złożyć magistratu. W Krakowie dnia 16 Listopada 1807.

Gollmayer.
Gross setr.